[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          « 22 » апреля 2024 г.                                                                                  № 165-п

О реализации Плана мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования город Сорск
В целях организации работы по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования город Сорск (Приложение 1).
  2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-adm.ru.

     3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам М. А. Нестерову.
        Глава города Сорска                                                                     В. Ф. Найденов
Приложение 1
                                                                 к постановлению администрации

                                                                 города Сорска

                                                             от 22.04.2024 г. № 165-п
План мероприятий по популяризации и внедрению комплекса ГТО в муниципальном образовании город Сорск в 2024 году

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение школьного этапа в общеобразовательных учреждениях Республики Хакасия
	ежегодно до 01 мая
	Образовательные организации, Отдел образования администрации города Сорска,
МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	2.
	Проведение муниципального этапа среди общеобразовательных учреждений муниципальных образований Республики Хакасия
	ежегодно до 30 мая
	Образовательные организации, Отдел образования администрации города Сорска,
МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	3.
	Прием нормативов ГТО в пришкольных оздоровительных лагерях в рамках летней оздоровительной кампании
	ежемесячно, в течение летнего периода
	Образовательные организации (начальники пришкольных летних оздоровительных лагерей)

	4.
	«Папа, мама, я – спортивная семья»

Выполнение нормативов комплекса ГТО среди населения города
	май
	Образовательные организации, МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	5.
	Проведение регионального этапа летнего фестиваля комплекса ГТО среди обучающихся образовательных организаций Республики Хакасия
	ежегодно до 30 июля
	Образовательные организации, МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	6.
	Муниципальный этап мероприятий по приему нормативов (испытаний) комплекса ГТО среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	ежегодно до 01 сентября
	МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	7.
	Проведение отборочного этапа мероприятий по приему нормативов (испытаний) комплекса ГТО среди воспитанников физкультурно-спортивных организаций Республики Хакасия, осуществляющих спортивную подготовку
	ежегодно до 01 октября
	МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	8.
	Проведение мероприятий (фестиваль) по приему нормативов (испытаний) комплекса ГТО среди муниципальных служащих Республики Хакасия
	ежегодно до 01 ноября
	УКМСиТ,
МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	9.
	Проведение мероприятий (фестиваль, спартакиада) по приему нормативов (испытаний) комплекса ГТО среди воспитанников физкультурно-спортивных организаций Республики Хакасия, осуществляющих спортивную подготовку
	ежегодно до 01 ноября
	МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	10.
	Проведение мероприятий (фестиваль) по приему нормативов (испытаний) комплекса ГТО среди государственных служащих Республики Хакасия
	ежегодно до 01 декабря
	МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	11.
	Проведение мероприятий (фестиваль, спартакиада) по приему нормативов (испытаний) комплекса ГТО среди трудовых коллективов Республики Хакасия
	ежегодно до 01 декабря
	МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	12.
	Проведение Республиканского конкурса «Комплекс ГТО - путь к здоровью и успеху: лучшая организация по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» среди муниципальных образований Республики Хакасия
	ежегодно до 10 декабря
	УКМСиТ,
МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	13.
	Осуществление мероприятий по методическому обеспечению комплекса ГТО, разработке и реализации образовательных программ в рамках комплекса ГТО. Организация курсов повышения квалификации по реализации комплекса ГТО, в том числе в форме дистанционного обучения, для различных групп населения
	ежегодно до 20 декабря
	УКМСиТ,
МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	14.
	Информационная кампания, направленная на пропаганду здорового образа жизни и комплекса ГТО
	в течение года (постоянно)
	Образовательные организации, Отдел образования администрации города Сорска, УКМСиТ,
МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

	15.
	Работа школьных спортивных клубов.
	в течение года (постоянно)
	Образовательные организации

	16.
	Предоставление спортивной инфраструктуры учреждений образования и спорта для работодателей и населения города
	в течение года (постоянно)
	Образовательные организации, МБУ ДО «СШ Г. Сорска»

          Заместитель главы по социальным вопросам                                                                                                        М.А. Нестерова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА